Договор

возмездного оказания медицинских услуг

г.Смоленск

«____»___________20___г.

Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «Нежность» (лиц.№ЛО-67-01-000863 от 09.12.2014, выдана Департаментом Здравоохранения Смоленской обл.,г.Смоленск ул.Ленина д.1) в лице директора Горбачевского С.А., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и гр. ___________________________________________________________________________________________________

именуемый(ая) в дальнейшем «Пациент», с другой стороны, руководствуясь законом РФ от 7.02.1992г. №2300-I «О защите прав потребителей» и Постановление РФ от 4.10.2012г. №1006 «Об утверждении правил представления платных медицинских услуг,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется оказать Пациенту медицинские услуги врача акушера-гинеколога ,колопроктолога, уролога, ультразвуковые обследования,  анализы  и  другие необходимые услуги. Конкретные виды медицинских услуг, ФИО врача и стоимость,  указываются в согласованным сторонами в Соглашении  (Приложение № 1 к настоящему Договору ),  являющимся  неотъемлемой частью данного договора.В данном соглашении пациент дает добровольное согласие  Врачу на совершение определенных процедур, прописанных в нем, и подкрепляет это разрешение своей подписью.
1.2 Исполнитель организует и обеспечивает оказание медицинских услуг в соответствии с перечнем видов работ(услуг)по медицинской деятельности, разрешенных лицензией: осуществление доврачебной медицинской помощи по :сестринскому делу, при осуществлении амбулаторно-поликлинической помощи, в том числе осуществление специализированной мед.помощи по : акушерству и гинекологии, колпроктологии., урологии. Ультразвуковой диагностике, эндокринологии.  А также по  индивидуальными медицинскими показаниями.

1.3. Медицинские услуги оплачиваются Пациентом в соответствии с действующим  прейскурантом цен, утвержденным  Исполнителем.
2.Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель :
2.1.1 По требованию Пациента обеспечить его бесплатной, доступной, достоверной информацией включающей в себя сведения о местонахождении Исполнителя, режиме работы, перечне работ, перечне платных медицинских услуг с указанием их стоимости, об условиях предоставления и получения этих услуг, а также сведения о квалификации и сертификации специалистов исполнителя, обладающих специальным образованием и профессиональными навыками, которые будут оказывать медицинские услуги.

2.1.2. Оказывать Пациенту услуги, предусмотренные Прейскурантом Исполнителя и условиям настоящего договора, согласно стандартов и правил установленных на территории РФ.
2.1.3. Соблюдать принцип конфиденциальности информации о здоровье Пациента в рамках установленных действующим законодательством РФ.
2.2 Пациент:
2.2.1 Предоставлять точную и достоверную информацию о состоянии своего здоровья, информировать врача до оказания медицинской услуги о перенесенных заболеваниях, известных ему аллергических реакциях, противопоказаниях.
2.2.2. Строго соблюдать рекомендации Исполнителя, связанные с оказанием медицинских услуг по настоящему договору.

2.2.3 Оплачивать услуги Исполнителя в порядке и  сроки, которые установлены настоящим договором.
2.2.4 В случае не выполнения всех назначений врача, не соблюдения внутреннего распорядка, а также условия Договора и иные указания медицинского персонала Исполнителя договор может быть расторгнут.
3. Ответственность сторон

3.1 Исполнитель несет ответственность перед Пациентом за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора, несоблюдение требований, предъявляемых к методам диагностики, профилактики и лечения разрешенным на территории РФ.
3.2. Исполнитель не несет ответственность за некачественное оказание услуги или причинение вреда здоровью, если к  этому привело сокрытие информации Пациентом о состоянии своего здоровья.

3.3 Исполнитель не несет ответственности за качество оказанных услуг в случаях:

- при неисполнении назначений Исполнителя

-при нарушении режима обследования и лечения назначенного Исполнителем
- при несвоевременной явке для проведения консультации по контролю лечения

- при приеме лекарств не согласованных с врачом Исполнителя.

4.Порядок расчетов

4.1 Расчет между сторонами производится непосредственно  после  предоставления   услуг, указанных в прилож.№1.
4.2. Расчеты  с Пациентом, оказание услуг которым предусмотрено договором страхования, осуществляются согласно договора между Исполнителем и Страховой компанией Пациента.
5. Срок действия договора и иные условия.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами его условий и может быть досрочно  расторгнут по соглашению сторон.
5.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров. При не урегулировании спорных вопросов они подлежат рассмотрению в суде г. Смоленска
5.4 Оказание медицинской услуги прекращается на любой ее стадии в случае выявления противопоказаний к ее дальнейшему исполнению.
	Пациент:

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

Адрес:_______________________________________

тел.__________________________________________

__________________________/___________________

                      Подпись
	Исполнитель:

ООО «Медицинский центр «Нежность»

214000 г. Смоленск, ул. Тухачевского, д.6

ИНН 6731046379  КПП 673101001

ОГРН 1046758314239

Ф-л Центральный

ПАО Банка "ФК Открытие" г. Москва

р/с 40702810995020070006

БИК 044525297

к/с 30101810945250000297
Директор   ___________________/ Горбачевский С.А./